
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/12/2020 

403 119 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE 

PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A 

CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG: 85107816A8 - 

CUP: E17B20001270005. INTROITO E IMPEGNO DI 

SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 30/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E 
REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG: 85107816A8 - CUP: 
E17B20001270005. INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, DEPOSITO CAUZIONALE DELLA 
DITTA LUMINAFERO SRL  
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO: 

- che con deliberazione G.C. n. 105 in data 13/07/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stata approvata la proposta formulata ai sensi dell’art.183, c. 15, del d.lgs 50/2016 e s.m.i. relativa 
alla concessione del servizio di illuminazione elettrica votiva cimiteriale con realizzazione di opere 
a carico del concessionario, dalla Ditta Luminafero srl; 

- che con Deliberazione C.C. n. 36 del 30/09/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata 
approvata la proposta suddetta, ritenendola di pubblico interesse; 

VISTA la determina a contrarre n. 327 del 13/11/2020, con la quale sono stati approvati gli schemi 
di Bando, disciplinare di gara e relativi allegati nonchè l’indizione della procedura aperta, mediante 
R.D.O. su MEPA; 

DATO ATTO che nell’ambito della documentazione prevista nel disciplinare di gara, ai fini della 
partecipazione della procedura in oggetto, si richiedeva agli operatori economici il deposito: 

 della garanzia provvisoria, ai sensi dell’art.93, c. 1, del D.lgs 50/2016 e s.m.i, pari a € 952,04=; 

 garanzia formulata ai sensi dell’art.183, c. 13 del D.lgs 50/2016 e s.m.i, pari a €2.158,02=; 

RITENUTO pertanto di: 

 accertare e introitare, dalla ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – 
p.iva:012556530187, con sede in via Pila 8, la somma di € 952,04=, quale cauzione 
provvisoria a corredo della documentazione amministrativa per la partecipazione alla 
procedura di gara in argomento al capitolo di entrata 900700, codifica 9.1.200.4, del Bilancio 
2020; 

 accertare e introitare, dalla ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – 
p.iva:012556530187, con sede in via Pila 8, la somma di  € 2.158,02=, garanzia formulata ai 
sensi dell’art.183, c. 13 del D.lgs 50/2016 e s.m.i, a corredo della documentazione 
amministrativa per la partecipazione alla procedura di gara in argomento al capitolo di entrata 
900700, codifica 9.1.200.4, del Bilancio 2020; 

 impegnare la somma di 952,04=, ai fini della restituzione di depositi cauzionali, a favore della 
ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, al capitolo di spesa 
900700, codifica 99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

 impegnare la somma di € 2.158,02=, ai fini della restituzione della garanzia formulata ai sensi 
dell’art.183, c. 13 del D.lgs 50/2016 e s.m.i,, a favore della ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina 
e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, al capitolo di spesa 900700, codifica 99.1.7.702, del 
Bilancio 2020; 

 
VISTI: 

 gli artt.107, 183, 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 gli artt. 93, 183 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 



 la Deliberazione di C.C. n. 54 del 27/11/2019, concernente l’approvazione del bilancio 
previsionale pluriennale 2020/2021; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di accertare e introitare dalla ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – 
p.iva:012556530187, con sede in via Pila 8, la somma di € 952,04=, quale cauzione provvisoria 
a corredo della documentazione amministrativa per la partecipazione alla procedura di gara in 
argomento, al capitolo di entrata 900700, codifica 9.1.200.4, del Bilancio 2020; 

3. Di accertare e introitare, dalla ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – 
p.iva:012556530187, con sede in via Pila 8, la somma di  € 2.158,02=, garanzia formulata ai 
sensi dell’art.183, c. 13 del D.lgs 50/2016 e s.m.i, a corredo della documentazione 
amministrativa per la partecipazione alla procedura di gara in argomento al capitolo di entrata 
900700, codifica 9.1.200.4, del Bilancio 2020; 

4. Di impegnare la somma di 952,04=, ai fini della restituzione di depositi cauzionali, a favore 
della ditta Luminafero s.r.l. di S. Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, al capitolo di 
spesa 900700, codifica 99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

5. Di impegnare la somma di € 2.158,02=, ai fini della restituzione della garanzia formulata ai 
sensi dell’art.183, c. 13 del D.lgs 50/2016 e s.m.i,, a favore della ditta Luminafero s.r.l. di S. 
Cristina e Bissone (PV) – p.iva:012556530187, al capitolo di spesa 900700, codifica 
99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

6. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183 
comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7. Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 
cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 

        Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                (Leonardo ing. Lavecchia ) 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.119 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 952,04

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA
VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG:
85107816A8 - CUP: E17B20001270005.

Bilancio
Anno: 2020

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 286.000,00
204.879,03

952,04
205.831,07

80.168,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

3.672,05

952,04

4.624,09

Disponibilità residua: 5.375,91

Capitolo: 900700

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi per spese
contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 734/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 734/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 734/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LUMINAFERO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

85107816A8C.I.G.:

C.U.P.: E17B20001270005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.119 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 2.158,02

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA
VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG:
85107816A8 - CUP: E17B20001270005.

Bilancio
Anno: 2020

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 286.000,00
205.831,07

2.158,02
207.989,09

78.010,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

4.624,09

2.158,02

6.782,11

Disponibilità residua: 3.217,89

Capitolo: 900700

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi per spese
contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 735/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 735/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 735/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LUMINAFERO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

85107816A8C.I.G.:

C.U.P.: E17B20001270005

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.119 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 952,04

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA
VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG:
85107816A8 - CUP: E17B20001270005. INTROITO E IMPEGNO DI

Bilancio
Anno: 2020

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 16.000,00
3.672,05

952,04
4.624,09

11.375,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

3.672,05

952,04

4.624,09

Disponibilità residua: 5.375,91

Capitolo: 900700

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi per spese contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 155Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 155:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 155:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

LUMINAFERO SRLDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.119 del 30/12/2020

30/12/2020Data: Importo: 2.158,02

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE PLURIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE ILLUMINAZIONE ELETTRICA
VOTIVA CIMITERIALE CON PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE A CARICO DEL CONCESSIONARIO_ CIG:
85107816A8 - CUP: E17B20001270005. INTROITO E IMPEGNO DI

Bilancio
Anno: 2020

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 16.000,00
4.624,09
2.158,02
6.782,11
9.217,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

4.624,09

2.158,02

6.782,11

Disponibilità residua: 3.217,89

Capitolo: 900700

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi per spese contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 156Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 156:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 156:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

LUMINAFERO SRLDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/12/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


